
 

COMUNE DI TRISSINO 
Provincia di Vicenza 

 

Settore: Servizio Finanziario  
 
Determina n. reg. 35 del 17-02-2014 avente ad oggetto: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BUONI PASTO PERSONALE 
DIPENDENTE ANNO 2014. CIG ZA20DE3948. 

 

 

DATO ATTO  
- che il servizio di mensa aziendale viene fornito avvalendosi della modalità buoni pasto; 

- che ai sensi degli artt. 24-26 della legge 28/12/2001 n. 448 (finanziaria 2002) è stata affidata 

alla Consip la funzione di effettuare gare valide a livello nazionale per tutta la pubblica 

amministrazione e conseguenti convenzioni per gli acquisti di beni e servizi; 

- che non risultano essere attive convenzioni stipulate da Consip e da altri soggetti 

qualificabili come centri di committenza ai sensi dell’ art. 26 della legge 488/1999 e 

dell’art. 59 della legge n.388/2000;  

- che pertanto l’amministrazione deve sviluppare un processo autonomo di acquisizione di 

tale servizio; 

 

APPURATO che risulta comunque conveniente per l’ente continuare ad avvalersi della ditta 

Buonchef – Risto chef spa ora ENDERED ITALIA s.r.l. a seguito di fusione per 

incorporazione come da comunicazione prot.n. 17.142 del 15.11.2013, che applica uno sconto 

del 16,21% sul valore nominale; 

  

VISTA la necessità di provvedere per l’anno 2014 all’approvvigionamento di buoni pasto per i 

dipendenti; 

 

RICHIAMATO 

l’art. 125, comma undici, ultimo periodo, del D.lgs. 12.04.2006, n. 163 (codice dei contratti 

pubblici) in base al quale “per servizi e forniture inferiori a ventimila euro, è consentito 

l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

 

DATO ATTO che con riferimento all’anno 2014  la spesa non sarà comunque superiore alla 

soglia suddetta; 
 

RICHIAMATI: 

- il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267; 

- gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale; 

- il Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con 

delibera di G.C. nr. 159 del 12.11.2012;  

- gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale nr. 6 del 18.12.2013, avente ad oggetto: “Assegnazione incarichi di 

Responsabile di Settore (posizione organizzativa). Anno 2014”; 

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 19.12.2013 (pubblicato in G.U. n. 302 del 

27.12.2013) che dispone che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 

l’anno 2014 da parte degli enti locali è prorogato al 28.02.2014; 



- la deliberazione di C.C. n. 20 del 30.05.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2013, della 

relazione previsionale e programmatica 2013-2015, del bilancio pluriennale 2013-2015, del 

piano triennale OO.PP. e dell’elenco annuale LL.PP.”; 

- la deliberazione di G.C. n. 75 del 24.06.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto: “Approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi/Piano 

della Performance”. Esercizio 2013.”; 

- la deliberazione di G. C. n. 1 del 13.01.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto: “Autorizzazione alla gestione anno 2014 nelle more dell’approvazione del 

bilancio preventivo e del P.E.G. anno 2014.”; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

1.  di impegnare la somma forfettaria di € 19.000,00, iva inclusa e tenuto conto dello sconto dello 

16,21 (sedici virgola ventuno) per cento sul valore nominale, per l’acquisto dei buoni pasto per il 

personale dipendente presso la ditta ENDERED ITALIA s.r.l – Via G.B. Pirelli n.18 20124 – 

MILANO. 

 

La spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura al capitolo 192040, intervento 1010803 

voce “Spese servizio mensa personale dipendente” del bilancio esercizio 2014 dotato della necessaria 

disponibilità finanziaria.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Trissino, 17-02-2014 

 

 Il Responsabile del Settore I 

  Dott.ssa Meri BALLICO 

 

 

 

VISTO favorevole ai sensi dell’art. 151, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa per complessivi 

€    19.000,00, all'intervento reso dal responsabile del Servizio Finanziario. 

 
Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo 

192040 SPESE SERVIZIO MENSA 

PERSONALE 

DIPENDENTE 

   60  C 2014      

19.000,00 

 

Trissino, 17-02-2014 

 

 Il Resp. Area Finanziaria  

  Dott.ssa Meri BALLICO 

 



 

 

 

La presente determina è esecutiva dalla data di apposizione del visto favorevole, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. nr. 267/2000 e – a scopo notiziale – è affissa all’Albo Pretorio 

del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

Trissino, 05-03-2014 

 

 Il Segretario Direttore Generale 

  Dott.ssa Stefania Di Cindio 


